GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

 Requerimento Nº_____ / 2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª.

Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços

públicos e sustentabilidade, para que estude a possibilidade de reforma ou

requalificação do canal localizado na Rua Bento de Farias, no Bairro São

Francisco, até a região conhecida como Ponte de Canos, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A ponte do canal citado se encontra em um estado precário. Ouvindo o

apelo dos moradores solicitamos que seja feita a manutenção que irá beneficiar

os moradores que residem no entorno. Dando ressalva que a referida ponte

que também recebe um grande fluxo de automóveis dando ainda mais ressalva

na urgência da manutenção.

Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru e ao Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Thiago Santos Farias.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2021.

____________________________

Aline Nascimento
                                                       Vereadora

		2021-06-16T11:18:33-0300
	Vereadora Aline Nascimento